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Podczas trwających obecnie Igrzysk Olimpijskich ulice Rio de Janeiro
patroluje pojazd opancerzony Guarder, produkcji izraelskiego koncernu
Plasan.

Plasan Guarder używany jest przez
brazylijską policję do zapewnienia
bezpieczeństwa uczestnikom i
widzom trwających Igrzysk
Olimpijskich. Jego użycie podnosi
także morale zarówno stróżów prawa,
jak i obywateli, którzy czują się
znacznie bezpieczniej widząc pojazd
na ulicach Rio de Janeiro / Zdjęcie:
Plasan

Guarder został opracowany na bazie podwozia ciężarówki MAN 4x4, na którym
Izraelczycy zamontowali stalowo-kompozytowe opancerzone nadwozie, zapewniające
ochronę zgodną z NATO STANAG 3. Jego udźwig to 3,5 t. Wnętrze pojazdu chronione
jest także przed zagrożeniami chemicznymi, biologicznymi i radiologicznymi i ma
integralną instalację ppoż. Guarder jest też odporny na awarie infrastruktury
krytycznej.

Załogę stanowią dowódca i kierowca. We wnętrzu pojazdu można przewieźć 22
wyekwipowanych policjantów / żołnierzy. Mimo swoich gabarytów Guarder doskonale
sprawuje się zarówno w mieście, jak i w dżungli, czy na stromych górskich zboczach, a
także na terenach zalanych wodami powodziowymi.

Policja z Sao Paulo używa pojazdów tego typu do operacji ratowniczych i zapewnienia
porządku publicznego (Pierwszy Guarder dla Brazylii, 2014-11-11). Guarder może
służyć także do zwalczania terroryzmu, przestępczości zorganizowanej, tłumienia
zamieszek, a także zwalczania pożarów i niesienia pomocy ofiarom katastrof
chemicznych, nuklearnych i biologicznych.

Wyposażenie Guardera stanowią urządzenia kierowania, dowodzenia i łączności oraz
kamery telewizyjne i termowizyjne, zwiększające świadomość sytuacyjną dowódcy.
Głowica optoelektroniczna umieszczona jest na wysuwanym maszcie, umożliwiającym
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obserwację dookólną. W pojeździe zamontowano też układy ochrony pasywnej i
uzbrojenie nieśmiercionośne, służące do kontroli i rozpraszania tłumu.

Jesteśmy dumni, widząc nasz pojazd używany przez policję w Brazylii, która zapewnia
porządek i bezpieczeństwo Igrzysk Olimpijskich w Rio de Janeiro. Od początku
wiedzieliśmy, że Guarder jest idealnym pojazdem do tego rodzaju zadań. To dla nas
zaszczyt, że możemy uczestniczyć w Olimpiadzie w ten sposób, pomagając utrzymać
porządek podczas tego wydarzenia – powiedział Dani Ziv, dyrektor generalny Plasan.
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